§ 1.—Si quis unam summam filiabus legaverit, ut etiam de postuma sentiret, si ea non est nata, superstiti solidum debebitur.

16. POMPONIUS libro V. ad Sabinum.—Si duobus res coniunctim legata sit, quamvis alter in rerum natura non fuerit, alteri solam partem (4) deberi, puto verum esse.

§ 1.—Heres adiecto (5) nomine cuiusdam, qui heres non sit, dare damnatus, totum legatum debet; nam et si duos ex heredibus suis nominatim quis damnasset, et alter hereditatem non adisset, qui adisset, totum deberet, si pars eius, qui non adisset, ad eum, qui adisset, pervenerit.

§ 2.—Si Titio et postumis legatum sit, non nato postumo totum Titius vindicabit. Sed et si testator Titio et postumis viriles partes dari voluisset, vel etiam id expressisset, totum legatum Titio debetur non nato postumo.

17. ULPIANUS libro XV. ad Sabinum.—Qui filiabus legavit, si mentionem aliqua parte testamenti postumae fecit, videtur in filiarum legato et de postuma sensisse.

§ 1.—Si quis ita legaverit: «si qua filia mihi genitrix (6), ei heres meus centum dato», pluribus natis videtur singulis tantundem legasse; quod ita accipiendum est, nisi evidens sit contraria sententia testatoris.

§ 2.—Si uni ex heredibus fuerit legatum, hoc deberi ei officio iudicis familiae eriscundae, manifestum est; sed etsi abstinerit se hereditate, consequi eum hoc legatum posse, constat;

18. IULIANUS libro XXXI. Digestorum.— et

sidera que se legó una sola cosa; porque lo que se quitó, ni aun parece que se dió, según la opinión de Celso y de Marcelo, la cual es verdadera.

§ 1.—Pero dice Papiniano en el libro décimo noveno de las Cuestiones, que si después de haber asignado muchas veces legados hubiere añadido esto mismo, que quería que se hiciese una sola entrega, y esto lo hubiere hecho antes de haber concluido el testamento, se considera que de derecho quedaron revocados los demás legados; pero ¿cuál habrá sido revocado preferentemente, puesto que no aparece? Y dice, que se puede decir, que se debe entregar el más exíguo.

15. PAULO; *Comentarios á Sabino, libro III.*—Uno que quiso legar la cuarta parte de sus bienes, escribió la mitad; y con razón dice Próculo, que se puede defender que fué legada la cuarta parte, por estar comprendida en la mitad. Lo mismo será, también si quiso legar cincuenta, y se hubiese escrito ciento, porque se deberán los cincuenta. Pero también será válido el legado, si quiso legar más, y escribió menos.

§ 1.—Si uno hubiere legado una sola cantidad á sus hijas, como refiriéndose también á una postuma, si esta no nació, se deberá la totalidad á la sobreviviente.